QUYẾT ĐỊNH
V/v điều chỉnh quy chế hoạt động của Ban Kiểm tra phiếu dự tuyển và hồ sơ
đăng ký dự tuyển kỳ xét tuyển đặc cách đối với giáo viên đã có hợp đồng lao
động và đóng bảo hiểm xã hội từ năm 2015 trở về trước trên địa bàn huyện.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN

Căn cứ Luật Viên chức năm 2010, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của
Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức;

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về sử
dụng, tuyển dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công
chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc
trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư 03/2019/TT-BNV ngày 14/5/2019 của Bộ Nội vụ về sửa đổi,
bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công
chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng
một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công
lập.

Căn cứ Quyết định số 30/2012/QĐ-UBND ngày 07/8/2012 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức,
viên chức trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Quyết định số 09/2018/QĐ-UBND ngày 16/4/2018 của UBND tỉnh
Đắk Lắk về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của quy định phân cấp quản lý cán
bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Đắk Lắk ban hành kèm theo Quyết định
số 30/2012/QĐ-UBND ngày 07/8/2012 của UBND tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Quyết định số 1390/QĐ-UBND ngày 24/6/2020 của UBND tỉnh Đắk
Lắk về việc phê duyệt Phương án xét tuyển đặc cách đối với giáo viên đã có hợp
đồng lao động và đóng bảo hiểm xã hội từ năm 2015 trở về trước trên địa bàn
huyện Krông Năng;  Quyết định số 1705/QĐ-UBND ngày 30/07/2020 của UBND
tỉnh Đắk Lắk về việc phê duyệt Phương án điều chỉnh xét tuyển đặc cách giáo viên
đã có hợp đồng lao động và đóng bảo hiểm xã hội từ năm 2015 trở về trước trên
địa bàn huyện Krông Năng;

Căn cứ Quyết định số 2853/QĐ-UBND ngày 30/7/2020 của UBND huyện về
việc thành lập Hội đồng xét tuyển đặc cách giáo viên đã có hợp đồng lao động và
đóng bảo hiểm xã hội từ năm 2015 trở về trước trên địa bàn huyện Krông Năng;

UBND HUYỆN KRÔNG NĂNG
HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN

Số: 2874 /QĐ-HĐXT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Krông Năng, ngày 31  tháng 7 năm  2020

2

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Báo cáo số 37/BC-NV ngày
31/7/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh quy chế hoạt động của Ban Kiểm tra phiếu dự tuyển và
hồ sơ đăng ký dự tuyển xét tuyển đặc cách đối với giáo viên đã có hợp đồng lao
động và đóng bảo hiểm xã hội từ năm 2015 trở về trước trên địa bàn huyện ban
hành theo Quyết định số 2869/QĐ-HĐXT ngày 30/7/2020 của Hội đồng xét tuyển,
cụ thể như sau:

- Tại ý thứ 3 gạch đầu dòng thứ nhất của Khoản 1 Điều 2 điều chỉnh thành
nội dung: “Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người đăng ký dự tuyển theo yêu cầu
về điều kiện xét tuyển đặc cách giáo viên theo Công văn số 5378/BNV-CCVC ngày
05/11/2019 của Bộ Nội vụ về việc tuyển dụng đặc cách giáo viên đã có hợp đồng
lao động và đóng Bảo hiểm xã hội từ trước ngày 31/12/2015 và theo yêu cầu của
vị trí việc làm. Nếu phù hợp thì người dự tuyển được tham dự vòng 2 (kiểm tra, đối
chiếu bản chính các văn bằng, chứng chỉ, kết quả học tập, đối tượng ưu tiên theo
yêu cầu của vị trí tuyển dụng).

- Tại Khoản 3 Điều 4 điều chỉnh thành nội dung: “Sau đó chia thành các Tổ
để kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển và hồ sơ đăng ký dự tuyển (mỗi tổ gồm từ 02
đến 03 người), trong đó có 01 người được Trưởng Ban Kiểm tra phiếu dự tuyển và
hồ sơ đăng ký dự tuyển phân công chịu trách nhiệm chính trong việc kiểm tra Phiếu
đăng ký dự tuyển và hồ sơ đăng ký dự tuyển”.

Các nội dung khác tại Quyết định số 2869/QĐ-HĐXT ngày 30/7/2020 của
Hội đồng xét tuyển không thay đổi.

Điều 2. Các thành viên Hội đồng xét tuyển đặc cách giáo viên thuộc UBND
huyện Krông Năng năm 2020, Ban Kiểm tra phiếu dự tuyển và hồ sơ đăng ký dự
tuyển, Ban Kiểm tra sát hạch, Ban Giám sát, Tổ giúp việc căn cứ quyết định thi
hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;
- Sở Nội vụ;
- TT Huyện ủy;         (b/c)
- TT HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- VP HĐND&UBND huyện;
- Trưởng Ban giám sát (P. Thanh tra);
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, HĐTT.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN
CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Trần Minh Châu

		2020-07-31T14:59:38+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-31T14:54:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Năng<krongnang@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!